Nº 169, quarta-feira, 3 de setembro de 2014 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014090300143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 78/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502852/2014-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de medicamentos e materiais de procedimento. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 03/09/2014 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2014 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
15/09/2014 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-

Nº 169, quarta-feira, 3 de setembro de 2014144 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014090300144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
cpl@tst.jus.br. SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 332.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 02/09/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.512/2014-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Smiths Detection Brasil Co-
mércio e Equipamentos Ltda. OBJETO: aquisição de scanners de
raios-x, contemplando equipamentos e assistência técnica de garantia.
MODALIDADE: ARP - Adesão a Ata de Registro de Preços nº
037/2013, originária do Pregão Eletrônico nº 056/2013 do Tribunal
Regional Federal da 1ª Região. CONTRATO: ARP-003/2014. FUN-
DAMENTO: Lei 10.520/2002; Decretos 5.450/2005, 6.204/2007 e
7.892/2013; Lei Complementar 123/2006 e da Lei nº 8.666/93. VI-
GÊNCIA: 36 meses, contados a partir da data do recebimento de-
finitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2014NE001393, de 19/8/2014. ASSINATURA: 19/8/2014. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Ivo Celso Kutner e Carlos Henrique Negrão
Marolla, Procuradores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 504.261/2013-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: APECE Serviços Gerais Ltda.
ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-152/2013 - pres-
tação de serviços de berçário, mediante cessão de mão de obra.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 17/02/2015 até
16/02/2016, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as despesas para o período correrão à
conta de recursos orçamentários consignados ao Contratante, con-
forme notas de empenho a serem expedidas oportunamente. AS-
SINATURA: 1º/9/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, Pela Contratada: Flá-
vio Cesar Fonseca de Oliveira, Procurador.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de material para áudio e vídeo, objeto do processo
501.119/2014-3, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 052/2014. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r / w e b / a c e s s o - a - i n f o r m a c a o / t r a n s p a r e n c i a .

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

01 Copo para água, descartá-
vel, de 200 ml.

Cento 35.000 R$ 2,22

02 Copo para café, descartá-
vel, 50 ml.

Cento 20.000 R$ 0,88

03 Papel alumínio, rolo 45 cm
x 7,5 m.

Rolo 1.360 R$ 2,14

04 Papel alumínio, rolo 30 cm
x 7,5 m.

Rolo 1.075 R$ 1,65

05 Guardanapo de papel, folha
simples, 22x24 cm.

Pacote 2.288 R$ 0,90

06 Guardanapo de papel, folha
simples, 33x30 cm.

Pacote 1.800 R$ 1,37

CDV COMERCIAL LTDA - EPP.

Brasília, 2 de setembro de 2014.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos